
                                                                        Голові  постійної депутатської комісії  
                                                   з питань  фінансів,  бюджету, планування,  
                                                  соціально-економічного розвитку, інвестицій  
                                                   та  міжнародного співробітництва  
                                                   Супруну  Р.О. 
        

 

                                     ПРОПОЗИЦІЯ 

 

    Відповідно  до  вимог ч.4 ст.2.2 п.3 ст.2.6 Регламенту  Старосалтівської 
селищної   ради   надаю пропозицію  на  розгляд постійної депутатської 
комісії Старосалтівської  селищної  ради  щодо розгляду  з наступного  
питання: 
 

Про затвердження   « Програми   розвитку туризму  на території 
Старосалтівської селищної  ради на 2021-2023 роки ». 
 

 

 

 

Проект  рішення  додається. 
 

 

                        

     Старосалтівський  селищний голова                    Едуард  Коновалов                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                         ПРОЄКТ 

                                                                     УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ  ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

                                                 ІІІ   СЕСІЯ       VIIІ СКЛИКАННЯ 

 

     грудня   2020  року                                        Р  І Ш Е Н Н Я   №  

 

Про затвердження   «Програми   розвитку туризму  на території 
Старосалтівської селищної  ради на 2021-2023 роки». 
 

          Відповідно ст. 20 Бюджетного кодексу України, керуючись 
ст..ст.26,59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
наказом  Міністерства фінансів України від 02.08.2010 № 805 «Про 
затвердження Основних підходів до запровадження програмно-цільового 
методу складання та виконання місцевих бюджетів», враховуючи висновки 
та рекомендації постійної депутатської  комісії  селищної ради  з питань    
фінансів,  бюджету, планування, соціально-економічного розвитку,  
інвестицій та  міжнародного співробітництва  селищна  рада   ВИРІШИЛА : 

 

1.Затвердити    « Програми   розвитку туризму  на території Старосалтівської 
селищної  ради на 2021-2023 роки ». 
 

2.Видатки, пов’язані  з  проведенням  програми,   здійснювати  за  рахунок  
коштів, передбачених  у  селищному  бюджеті  на  2021 рік. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 
комісію селищної  ради з  питань  фінансів,  бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку,  інвестицій та  міжнародного співробітництва    

(Супрун Р.О.).        

 

 

 

     Старосалтівський селищний голова                        Е.П.Коновалов 

   

 



ПРОГРАМА     ПРОЄКТ 

розвитку туризму на території Старосалтівської ОТГ 

на 2021-2023 роки 

 

Загальні положення 

Туристична галузь має велике значення для розвитку економіки та 
соціальної сфери громади. Пріоритетний напрям розвитку в’їзного та 
внутрішнього туризму є важливим чинником утворення додаткових робочих 
місць та підвищення авторитету Старосалтівської ОТГ у Вовчанському 
районі Харківської області. 

Розвиток туристичної галузі в ОТГ істотно вплине на такі сектори 
економіки, як транспорт, торгівля, зв’язок, будівництво, сільське 
господарство і є одним з перспективних напрямків структурної перебудови 
економіки. У свою чергу важливими факторами розвитку туристичної галузі 
є природно-рекреаційний та історико-культурний потенціал громади. 

Ця програма покликана стимулювати ефективне використання наявних 
ресурсів громади, підвищити рівень міжгалузевого співробітництва, 
стимулювати розвиток ринкових відносин у туристичній сфері, визначити 
перспективи розвитку туризму в Старосалтівській ОТГ на основі аналізу його 
сучасного стану. 

Програмою передбачається здійснення комплексу заходів щодо 
удосконалення системи управління туристичною галуззю, створення умов 
для нарощування обсягів надання туристичних послуг за рахунок 
розширеного в’їзного та внутрішнього туризму, здійснення заходів щодо 
підтримки рекламно-інформаційної діяльності, розроблення інноваційних 
проектів з питань розвитку перспективних видів туризму. 

2. Мета та основні завдання Програми 

Основною метою Програми є створення конкурентоспроможного 
туристичного продукту, здатного максимально задовольнити туристичні 
потреби мешканців та мешканок громади, забезпечення на цій основі 
комплексного розвитку ОТГ за умови збереження екологічної рівноваги та 
історико-культурної спадщини. Оптимізація використання туристичних 
ресурсів, подальше формування туристичного продукту, забезпечення 
зростання надходжень до бюджету громади, сприяння соціально-

економічному розвитку Старосалтівської ОТГ. 

Основними завданнями Програми є: 
- забезпечення сталого розвитку туристичної галузі в громаді; 
- підвищення рівня життя мешканців та мешканок громади і створення 

додаткових робочих місць; 
- популяризація історії та культури краю. 
Програмою визначаються такі напрямки розвитку туризму: 
- створення досконалої системи управління галуззю; 
- розвиток та зміцнення матеріальної бази туризму; 
- ефективне використання рекреаційних ресурсів, об’єктів історико-

культурної спадщини та необхідність їх збереження; 



- організація рекламно-інформаційної підтримки розвитку галузі; 
- відтворення народних традицій та ремесел; 
- використати обмежений простір біля Печенізького водосховища по 

вулиці Донецькій та Набережній в смт Старий Салтів; 
- організувати зону відпочинку місцевим мешканцям та туристам в 

цілях рекреації зі зручною інфраструктурою; 
- забезпечення здійснення організаційно-правових заходів контролю. 
 

3. Фінансове забезпечення Програми 

Заходи Програми реалізуються за рахунок коштів  місцевого бюджету, 

коштів зацікавлених суб’єктів підприємницької діяльності усіх форм 
власності, коштів іноземних та вітчизняних інвесторів, коштів 
позабюджетних фондів, громадських організацій, інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством України. 

Під час реалізації положень Програми, які потребують відповідного 
фінансування, кошторис видатків та джерела фінансування будуть 
визначатися щорічно і окремо для кожного заходу Програми. Кошти, які 
передбачається залучати з місцевого бюджету на виконання завдань 
Програми, є цільовим асигнуванням і не можуть бути використані на будь-

яку іншу мету. 
 

4. Очікувана ефективність виконання Програми 

Реалізація зазначених завдань та напрямків дозволить покращити в 

громаді роботу з туризму та структури управління галуззю. 
Завдяки туристичній галузі, як виду економічної діяльності, 

здійснюватиметься ефективне та раціональне використання  природно-

заповідних територій місцевого значення та об’єктів історико-культурної 
спадщини з одночасним їх збереженням і відновленням. 

Реалізація Програми забезпечить: 
- впорядкування використання туристичних ресурсів; 
- забезпечення доступності туристичних послуг для всіх категорій 

мешканців та мешканок громади; 

- формування позитивного туристичного іміджу громади; 

- забезпечення збереження та раціонального використання цінних 
туристичних ресурсів; 

- підвищення рівня привабливості та пристосованості до потреб туризму 
об’єктів історико-культурної спадщини; 

- підвищення якості обслуговування туристів; 
- підтримка народних промислів та ремесел;  
- упорядкування інформаційного простору; 
- збільшення надходжень до бюджету громади. 

 

 

 

 



ПРОГРАМА 

розвитку туризму на території Старосалтівської ОТГ на 2021-2023 роки 

Паспорт програми 

 

1. Ініціатор розроблення Програми  Старосалтівська селищна рада  

2. Дата, номер і назва розпорядчого 
документа органу виконавчої 
влади про розроблення Програми 

Закон України «Про туризм», 
розпорядження Старосалтівського 
селищного голови від 15.11.2018 року 
№ 183-од «Про виконання плану 
заходів Стратегії сталого розвитку 
Старосалтівської обꞌєднаної 
територіальної громади на 2018-2026 

роки» 

3. Розробник програми Сектор культури і туризму 
Старосалтівської селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Сектор культури і туризму 
Старосалтівської селищної ради 

5. Учасники програми Виконавчий комітет, Сектор 
культури і туризму Старосалтівської 
селищної ради, підприємства та 
підприємці, які працюють в галузі 
надання туристичних послуг, 
громадські організації 

6. Термін реалізації програми 2021-2023 роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми 

Місцевий бюджет –  125000 гривень 

 Обласний бюджет – 2100000 гривень 

6. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми.  

2225000  гривень 

      

 

  



 

5. Основні заходи 
 

№ Назва заходу 
Обґрунтування 

необхідності заходу 

Відповідальні 
виконавці 

Термін 

викона
ння 

Джерел
а фінан-

сування 

Орієнтов
ний обсяг 

фінансув
ання  

1 Забезпечення 
оптимального 
середовища сталого 
розвитку туризму в 
громаді 

Популяризація 
туристичного 
потенціалу 
громади 

Сектор 
культури і 
туризму 
Старосалтівсь
кої селищної 
ради 

2021 - 

2023 

- - 

2 Виготовлення  та 
встановлення 
інформаційних 
знаків та щитів 
щодо розташування 
об’єктів культурної 
спадщини і пам’яток 
природи на території 
громади, знаків, що 
вказують відстань 
до них та 
вказівників на 
іноземних мовах 

Інформаційне 
забезпечення 
туристичної галузі 

Місце
вий 
бюдже
т 

5000 

3 Замовлення та 
придбання 
поліграфічної 
продукції 
(альманахів, атласів, 
довідників, 
путівників, буклетів, 
флаєрів, карто-

схем), сувенірів, 
відео-рекламно-

презентаційних 
матеріалів  про 
основні об’єкти 
туристичного показу 
та  екскурсійного 
відвідування 
територій  

Популяризація та 
інформаційна 
підтримка 
туристичного 
потенціалу, 
формування 
позитивного 
іміджу громади 

Сектор 
культури і 
туризму 
Старосалтівсь
кої селищної 
ради,  

підприємства 
та підприємці 

2021 - 

2023 

Місце
вий 
бюдже
т 

4000 

4 Організація 
виставок, семінарів, 
круглих столів та 
інших заходів з 
розвитку сільського 
зеленого туризму  

Заохочення 
власників особис-

того селянського 
господарства до 
створення влас-

ного туристич-

ного бізнесу 

Сектор 
культури і 
туризму 
Старосалтівсь
кої селищної 
ради 

2021 - 

2023 

Місце
вий 
бюдже
т 

2000 

5 Організація та 
проведення серед 
школярів районного 
конкурсу 
туристичних 
маршрутів «Моя 

Популяризація 
туристичного 
потенціалу 
громади 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту, 
Сектор 
культури і 
туризму 

2021 - 

2023 

Місце
вий 
бюдже
т 

2000 



Салтівщина», 
«Туристичними 
стежками рідного 
краю» 

Старосалтівсь
кої селищної 
ради 

6 Організація та 
проведення заходів 
до Міжнародного 
Дня Туризму 

Популяризація 
туристичного 
потенціалу 
громади 

Сектор 
культури і 
туризму 
Старосалтівсь
кої селищної 
ради 

2021 - 

2023 

Місце
вий 
бюдже
т 

2000 

7 Організація та 
проведення  конкурс
у інвестиційних 
проектів у галузі 
туризму 

  

збільшення обсягів 
інвесту-вання, 
кількості робочих 
місць, надходжень 
до бюджету 

Сектор 
культури і 
туризму 
Старосалтівсь
кої селищної 
ради 

2021 - 

2023 

Місце
вий 
бюдже
т 

2000 

8 Забезпечення участі 
в обласних, 
регіональних, 
всеукраїнських  тури
стичних виставках, 
конференціях, 
семінарах 

просування 
туристичного 
продукту на 
обласному, 
загально 
державному та 
внутрішньому 
туристичному 
ринках  

Сектор 
культури і 
туризму 
Старосалтівсь
кої селищної 
ради 

2021 - 

2023 

Місце
вий 
бюдже
т 

1000 

9 Проведення 
рекламно-

інформаційних 
заходів 
(презентацій) для 
представників 
туристичних 
компаній, засобів 
масової інформації 
та інших 
зацікавлених 
організацій 

Просування  турис
тичного продукту 
на обласному та 
загально 
державному рівні 

Сектор 
культури і 
туризму 
Старосалтівсь
кої селищної 
ради 

2021 - 

2023 

Місце
вий 
бюдже
т 

2000 

1

0 

Співпраця з 
краєзнавцями, 
громадськими 
організаціями та 
об’єднаннями, 
фондами, общинами 
та земляцтвами, 
краєзнавцями, які 
займаються  створен
ням туристичного 
продукту та 
популяризацією 
туристично-

рекреаційного 
потенціалу  

Залучення 
громадськості  до 
проблем розвитку 
території 

Сектор 
культури і 
туризму 
Старосалтівсь
кої селищної 
ради 

2021 - 

2023 

Місце
вий 
бюдже
т 

1000 

1

1 

Підтримка народних 
промислів, 

Популяризація 
творчості майстрів 

Сектор 
культури і 

2021 - 

2023 

Місце
вий 

1500 



створення творчих 
майстерень. 
Проведення 
виставок-ярмарків, 
семінарів за 
участі  майстрів 
народних ремесел  

туризму 
Старосалтівсь
кої селищної 
ради 

бюдже
т 

1

2 

Забезпечення 
безпеки туристів, 
надання усіх видів 
допомоги, 
відповідності 
санітарно-

гігієнічним вимогам 
на туристичних 
об’єктах та 
туристичних 
маршрутах 

Контроль за 
дотриманням 
вимог 
законодавства 
щодо захисту прав 
споживачів 

Вовчанське 
районне 
відділення 
поліції, 
Вовчанська 
районна 
Держсанепідс
лужба 

2021 - 

2023 

2500  

1

3 

Визначення та 
облаштування місць 
стоянок 
автотранспорту, 
санітарних місць 

  Старосалтівсь
ка селищна 
рада 

2021 - 

2023 

  

1

4 

Здійснення заходів з 
впорядкування 
територій 
рекреаційного 
призначення, 
туристичних 
маршрутів, 
туристичних 
об’єктів, берегів 
водойм  

  Старосалтівсь
ка селищна 
рада 

2021 - 

2023 

  

1

5 

Постійне оновлення 
і доповнення 
інформації про 
туристичний 
потенціал громади в 
мережі Інтернет та 
висвітлення в 
засобах масової 
інформації 

Інформаційна 
підтримка 
розвитку туризму 
громади 

  

Сектор 
культури і 
туризму 
Старосалтівсь
кої селищної 
ради, 

Редакція 
газети 
«Хлібороб»,  
офіційний 
сайт ОТГ 

2021 - 

2023 

  

1

6 
- використати 

обмежений простір 
біля Печенізького 
водосховища по 
вулиці Донецькій та 
Набережній в смт 
Старий Салтів; 

- організувати 
зону відпочинку 

   100000 210000

0 



місцевим 
мешканцям та 
туристам в цілях 
рекреації зі зручною 
інфраструктурою; 
 

Всього: 222500

0 

 

  Завідувач  сектору культури та туризму                        Г.Ю.Сороковий 


